
Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

Winterswijk - Boerschappen Kotten en Brinkheurne 
 

Foto- 
nummer 

No  
d’ordre 

Noms Prénoms Date de  
Naissance 

Mariés Veufs Nombres 
d’ enfants 

Célibataires Nombre 
de 

Vieux 
parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

► 0011 555 Mensink Johannes Bernardus 
Hermanus 

1789 marié  2  1 laboureur médiocre  

  556 [? Frenningo/ 
Fenningo] 

Jan 1785    célibataire  valet pauvre 333 

 557 Siepe, te Jan Willem 1775 marié  4  2 laboureur pauvre  

 558 Wanshuis Gerrit Hendrik 1779 marié  2  2 laboureur pauvre  

 559 Rooks Jan Albert 1785 marié  1  2 laboureur pauvre  

 560 Schruers Jan Berend 1783 marié  2  1 laboureur pauvre  

 561 Siebelink Derk Jan 1783    célibataire  valet pauvre 334 

 562 Stemerdink Gerrit Jan 1788 marié  3   laboureur pauvre  

 563 Weerkamp Jan 1775 marié    1 laboureur pauvre  

 564 Renschers Jan Hendrik 1780 marié  1   tailleur pauvre  

 565 Vlaskamp Jan Willem 1780    célibataire  faiseur de rouets pauvre 335 

 566 Siebelink Harmen Jan 1782 marié  2   laboureur pauvre  

 567 Haverkamp Gerrit Jan 1780    célibataire  laboureur pauvre 336x 

 568 Haken, ten Teunis 1777    célibataire  laboureur pauvre 337 

 569 Eelink Hermanus 1787 marié  2   laboureur pauvre  

 570 Veenhuis Jan Willem 1774 marié  4   laboureur pauvre  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/14854142049/sizes/o/


Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

 
Foto- 

nummer 
No  

d’ordre 
Noms Prénoms Date de  

Naissance 
Mariés Veufs Nombres 

d’ enfants 
Célibataires Nombre 

de 
Vieux 

parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

 571 Sibbink Derk Berend 1780    célibataire  valet pauvre boiteux
1
 

 572 Tenkink op 
Planten 

Jan 1783    célibataire  laboureur pauvre 338 

 573 Haken, ten Jan Willem 1791    célibataire  laboureur pauvre 339 

 574 Nijenhuis Gerrit Hendrik 1792    célibataire  valet pauvre 340 

 575 Dunnewold Jan Willem 1779 marié  4   laboureur pauvre  

 576 Weerkamp Steven Jan 1786    célibataire  laboureur pauvre NB341 

 577 Grevers Jan Willem 1773 marié  3  1 laboureur pauvre  

 578 Lankamp Gerrit Hendrik 1781 marié  1  1 laboureur pauvre  

 579 Weerkamp Teunis 1789 marié    2 laboureur pauvre  

 580 Smalbraak Hendrik Jan 1774 marié  4   laboureur pauvre  

 581 Beemers Gerrit Hendrik 1774 marié  6   laboureur pauvre  

 582 Dunnewold Gerrit Jan 1788    célibataire  laboureur pauvre 342 

► 0012 583 Beukenhorst Gradus 1792    célibataire  laboureur pauvre 343 

 584 Bekmans Jan Hendrik 1783 marié  1  1 laboureur pauvre  

 585 Geerdes Gerrit Hendrik 1784 marié  4   laboureur pauvre  

 586 Oonk Willem 1777 marié  2   faiseur de rouets pauvre  

 587 Kempers Gerrit Jan 1790    célibataire 1 laboureur pauvre 344 

 588 Wamelink Christiaan 1789    célibataire  valet pauvre 345 

                                                      
1
 kreupel 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/15040858855/sizes/o/


Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

Foto- 
nummer 

No  
d’ordre 

Noms Prénoms Date de  
Naissance 

Mariés Veufs Nombres 
d’ enfants 

Célibataires Nombre 
de 

Vieux 
parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

 589 Rotmans Jan Berend 1783 marié  1  1 laboureur pauvre  

 590 Lammers Jan Hendrik 1792    célibataire  valet pauvre NB346 

 591 Vlaskamp Teunis 1773    célibataire  laboureur pauvre 347 

 592 Lammers Engelbartus 1787    célibataire  valet pauvre 348x 

 593 Sikkink Jan Hendrik 1792    célibataire  laboureur pauvre réformé
2
  

NB349xx 

 594 Sikkink Hendrik Jan 1787 marié  1   laboureur médiocre  

 596 Nijenhuis Gerrit Jan 1780 marié  3  2 laboureur pauvre  

 597 Bollen Gerrit Jan 1773 marié     laboureur pauvre  

 598 Damkot Jan Willem 1790    célibataire  valet pauvre 350 

 599 Holder Gerrit Jan 1778 marié  3   faiseur de rouets pauvre  

 600 Hijink Jan 1779 marié  2   laboureur pauvre  

 601 Slotboom Wander 1790    célibataire  valet  pauvre réformé
3
  

351 

 602 [? Dieterdink/ 
Wilterdink] 

Gerrit Jan 1778 marié  2  2 laboureur pauvre  

 603 Scholten Derk 1790    célibataire  valet pauvre 352 

 604 Wardink Harmen Jan 1774 marié  3   laboureur pauvre  

 605 Toebes Jan Hendrik 1790 marié  2   laboureur pauvre  

 606 Boeijink Albert 1777 marié  2  2 laboureur pauvre  

                                                      
2, 3  

afgekeurd 
 



Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

Foto- 
nummer 

No  
d’ordre 

Noms Prénoms Date de  
Naissance 

Mariés Veufs Nombres 
d’ enfants 

Célibataires Nombre 
de 

Vieux 
parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

 607 Gronde, te Berend 1781    célibataire  laboureur pauvre 353 

 608 Grotenhuis Jan Hendrik 1784    célibataire  laboureur pauvre 354 

 609 Gronde, te Jan Albert 1775    célibataire  laboureur pauvre  

 610 Hesselink Jan Willem 1786 marié  1   laboureur médiocre  

 611 Dulmes Derk 1783    célibataire  valet tisserand pauvre 355 

 612 Bargerbos Fredrik Hendrik 1779    célibataire  laboureur pauvre 356 

 613 Toebes Gerrit Jan 1782 marié  3  1 laboureur pauvre  

 614 Freriks Berend Hendrik 1772 marié  1  1 laboureur pauvre  

 615 Oonk Gerrit Jan 1774 marié     laboureur pauvre  

 616 Willink Gerrit 1776 marié  3   laboureur pauvre  

 617 Stemerdink Jan Albert 1778 marié  2  1 laboureur pauvre  

 618 Nijeweide Hendrik Jan 1774 marié  5   laboureur pauvre  

 619 Stemerdink Hendrik Jan 1789    célibataire  valet pauvre 375 

 620 Oonk Gerrit Jan 1781    célibataire  valet pauvre 376 

 621 Beernink Jan Derk 1783    célibataire  valet pauvre 377 

 622 Reuselink Hendrik Jan 1783    célibataire  sabotier pauvre 378 

 623 Reuselink Berend Willem 1774 marié  2   sabotier pauvre  

 624 Kobus Lubbert Derk 1778 marié  2   laboureur pauvre  

 625 Ros Jan 1788 marié     laboureur pauvre  

 626 Oonk Hendrik Jan 1788    célibataire  valet  pauvre réformé
4
   

                                                      
4
 afgekeurd 



Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

Foto- 
nummer 

No  
d’ordre 

Noms Prénoms Date de  
Naissance 

Mariés Veufs Nombres 
d’ enfants 

Célibataires Nombre 
de 

Vieux 
parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

 627 Wassink Jan Derk 1788    célibataire  valet pauvre réformé
5
   

► 0013 628 Oonk Jan Willem 1784    célibataire  laboureur pauvre 379x 

 629 Nijenhuis Gerrit 1782    célibataire  valet  pauvre 380 

 630 Sikkink Hermanus 1783 marié  2   laboureur pauvre  

 631 Wassink Hendrik Jan 1774 marié  3   laboureur pauvre  

 632 Hesselink Gerrit Jan 1778    célibataire  valet pauvre 381 

 633 Reuselink Engelbartus 1780 marié  1   laboureur pauvre  

 634 Fokkink Hendrik Jan 1790    célibataire  valet pauvre 382 

 635 Vardink Jan Berend 1791    célibataire  laboureur pauvre  réformé
6
  

NB383 

 636 Greupink Gerrit Jan 1787    célibataire  laboureur pauvre 384 

 637 Hesselink Berend 1784    celibataire  laboureur pauvre NB385 

 638 Hesselink Engelbartus 1778    célibataire  laboureur pauvre 386x 

 639 Geerdes Berend 1787    célibataire  valet pauvre 387 

 640 Graaskamp Mijs 1775 marié  6   laboureur pauvre  

 641 Wilterdink Abraham 1780 marié  2   laboureur pauvre  

 642 Esselink Jan 1774 marié  2   laboureur propriétaire  

 643 Hilbelink Jan Berend 1777 marié  1  1 laboureur propriétaire  

 644 Schreurs Gerrit Jan 1780 marié  4  1 laboureur pauvre  

                                                      
5, 6

 afgekeurd  
 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/14854268718/sizes/o/


Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

 
Foto- 

nummer 
No  

d’ordre 
Noms Prénoms Date de  

Naissance 
Mariés Veufs Nombres 

d’ enfants 
Célibataires Nombre 

de 
Vieux 

parents 

Profession Degré 
d’aisance 
par rapport 
à la fortune 

Obser- 
vations 

 645 Vriesen Berend 1785  veuf 2  1 laboureur médiocre  

 646 Schreurs Jan Willem 1791    célibataire 1 laboureur pauvre 388 

 647 Beemers Hendrik 1773    célibataire  valet pauvre 389 

 648 Grevers Jan Berend 1789 marié  1  2 laboureur pauvre  

 649 Geelink Jan Willem 1777 marié  2  1 maître d’école pauvre  

 650 Nijenhuis Jan Hendrik 1775 marié     laboureur pauvre  

 651 Beemers Berend Hendrik 1781 marié  4   laboureur pauvre  

 652 Vlaskamp Johannes Theodorus 1779    célibataire  marchand pauvre 390 

 



Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an 1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

 

Verklarende woordenlijst 

Frans Nederlands 

célibataire ongehuwd 

faiseur de rouets wielenmaker 

laboureur landbouwer/boer 

maître d’école schoolmeester 

marchand koopman/handelaar 

marié gehuwd 

médiocre gemiddeld 

pauvre arm 

propriétaire eigenaar 

sabotier klompenmaker 

tailleur kleermaker 

valet knecht 

valet tisserand weversknecht 

 



Toelichting 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 8 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

 
 

Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl 
 

 

 Document: Winterswijk - Boerschappen Kotten en Brinkheurne (Arrondissement Zutphen) - Register met namen van de mannelijke bevolking van  
20-40 jaar met gegevens over de burgerlijke staat, beroep en vermogen, die bijdragen aan de vorming van de Nationale Garde - Jaar 1813 

 

 Archieftitel: Gewestelijke besturen in de Bataafs-Franse tijd - Toegangsnummer 0016 - Inventarisnummer 5765 
 

 Vindplaats: Gelders Archief - www.geldersarchief.nl 
 

 Informatie: Genealogie in de Achterhoek - Digitalisering Genealogische Bronnen Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
 

 Fotografie: W.J. Oving - Fotonummers: 0011 t/m 0013 
 

 Transcriptie: M.A. Prinsen en J.B. Baneman 

http://www.geldersarchief.nl/
http://www.genealogiedomein.nl/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157646461433599/detail


Index - Mairie de Winterswijk - Arrondissement Zutphen 
Liste des habitants de 20 à 40 ans de la Commune de Winterswijk - Kotten en Brinkheurne - qui doivent concourir  

à la formation de la Garde Nationale dans le Département de l’Issel Supérieur. 

En l’an1813 

12 juli 2015 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 9 - 
Transcriptie: ©  M.A. Prinsen 

M.m.v. J.B. Baneman 

B 

Bargerbos, 4 
Beemers, 2, 6 
Beernink, 4 
Bekmans, 2 
Beukenhorst, 2 
Boeijink, 3 
Bollen, 3 

D 

Damkot, 3 
Dieterdink, 3 
Dulmes, 4 
Dunnewold, 2 

E 

Eelink, 1 
Esselink, 5 

F 

Fenningo, 1 
Fokkink, 5 
Frenningo, 1 
Freriks, 4 

G 

Geelink, 6 
Geerdes, 2, 5 
Graaskamp, 5 
Greupink, 5 
Grevers, 2, 6 
Gronde, 4 
Grotenhuis, 4 

H 

Haken, 1, 2 
Haverkamp, 1 
Hesselink, 4, 5 
Hijink, 3 
Hilbelink, 5 
Holder, 3 

K 

Kempers, 2 
Kobus, 4 

L 

Lammers, 3 
Lankamp, 2 

M 

Mensink, 1 

N 

Nijenhuis, 2, 3, 5, 6 
Nijeweide, 4 

O 

Oonk, 2, 4, 5 

R 

Renschers, 1 
Reuselink, 4, 5 
Rooks, 1 
Ros, 4 
Rotmans, 3 

S 

Scholten, 3 
Schreurs, 5, 6 
Schruers, 1 
Sibbink, 2 
Siebelink, 1 
Siepe, 1 

Sikkink, 3, 5 
Slotboom, 3 
Smalbraak, 2 
Stemerdink, 1, 4 

T 

Tenkink op Planten, 2 
Toebes, 3, 4 

V 

Vardink, 5 
Veenhuis, 1 
Vlaskamp, 1, 3, 6 
Vriesen, 6 

W 

Wamelink, 2 
Wanshuis, 1 
Wardink, 3 
Wassink, 5 
Weerkamp, 1, 2 
Willink, 4 
Wilterdink, 3, 5 

 

 


